
COMUNE DI SAN BENEDETTO PO
Provincia di Mantova

tel. 0376/623011 – fax 0376/623021
e-mail: protocollo.sanbenedetto@legalmailpa.it

sito internet: www.comune.san-benedetto-po.mn.it

SETTORE AFFARI GENERALI E CULTURA

*********

DETERMINAZIONE

Proposta n. MU 447/2020

Determ. n. 312 del 28/08/2020

Oggetto:  RITORNO  PER  RETTIFICA SU  PROPRIA  DETERMINAZIONE  N.  252/2020  AVENTE  
COME  OGGETTO:  LIQUIDAZIONE  SPETTANZE  ASSOCIAZIONE  STRADA  DEI  VINI  E  DEI  
SAPORI MANTOVANI MESI DI MARZO, MAGGIO E GIUGNO 2020 .

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso:
- che con determinazione n. 252/2020 si disponeva “di corrispondere all’Associazione strada dei Vini e dei  
Sapori  Mantovani l’importo complessivo di  € 1.028,82 IVA compresa relativo  agli  ingressi  al  complesso  
monastico e al Museo Civico Polironiano per i mesi di marzo, maggio e giugno 2020”;
- che per puro errore materiale gli ingressi suddetti sono stati considerati comprensivi di IVA mentre erano da 
intendersi  al  netto  di  IVA,  come  esattamente  indicato  nel  prospetto  che  si  riallega  alla  presente 
determinazione  per  maggiore   comprensione  (colonna  iniziale  intitolata  “totale  Strada”  anziché  ultima 
colonna intitolata “totale complessivo con IVA”);

Ritenuto di provvedere in merito, prendere atto dell'errore materiale e disporre la liquidazione corretta;

Visto  l’allegato prospetto  specifico  dei  corrispettivi  da versare all'Associazione Strada dei  Vini  e  Sapori 
Mantovani relativo ai mesi di marzo, maggio e giugno 2020 differenziati per tipologia e per periodo;

Visto il decreto del Sindaco prot. n. 20802 del 28/12/2017 con il quale sono stati nominati i Responsabili dei 
Settori sino al 31/12/2021;

Visto il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione G.C. n. 16 del 

26/01/1999 e successive modifiche ed integrazioni;

Determ. n. 312 del 28/08/2020 pag. 1/2

mailto:protocollo.sanbenedetto@legalmailpa.it


Vista la deliberazione G.C. n. 59 del 16/06/2020 e s.m.i. con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione per il triennio 2020/2022;

D E T E R M I N A

1)  di  prendere  atto,  per  le  motivazioni  addotte  in  premessa,  dell'errore  materiale  riportato  nella 
determinazione n. 252/2020 con la quale  si disponeva “di corrispondere all’Associazione strada dei Vini e  
dei Sapori Mantovani l’importo complessivo di € 1.028,82 IVA compresa relativo agli ingressi al complesso  
monastico e al Museo Civico Polironiano per i mesi di marzo, maggio e giugno 2020”;

2) di rettificare il suddetto atto stabilendo di liquidare la somma di € 1.255,16 (€ 1.028,82 oltre IVA di legge)  
all’Associazione strada dei Vini e dei Sapori Mantovani relativamente agli ingressi al complesso monastico e 
al Museo Civico Polironiano per i mesi di marzo, maggio e giugno 2020, anziché € 1.028,82;

3) di imputare la spesa complessiva di  € 1.255,16 (maggiore imputazione di € 226,34 per IVA) rispetto a 
quanto impegnato con determinazione n. 252/2020) come segue:
-  per  €  38,23  al  piano  dei  conti  finanziario  integrato  U1.03.02.16.999  della  Missione  05  “Tutela  e 
valorizzazione dei beni e attività culturali” Programma 02 “Attività culturali  e interventi  diversi nel settore 
culturale” del bilancio 2020 (Cap. 1410/9 – IMP. 82/2020 SUB. 2/2020);
-  per  €  1.216,93  al  piano  dei  conti  finanziario  integrato  U1.03.02.16.999  della  Missione  05  “Tutela  e 
valorizzazione dei beni e attività culturali” Programma 02 “Attività culturali  e interventi  diversi nel settore 
culturale” del bilancio 2020 (Cap. 1410/9 – IMP. 206/2020 SUB 1/2020);

4) di dare atto che:
- la scadenza dell'obbligazione derivante dalla prestazione in argomento avverrà entro il 31/12/2020;
- ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 – co. 4 la presente determinazione é esecutiva con l'apposizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;
-  la  presente  determinazione  sarà  pubblicata  all'Albo  Pretorio  on-line  per  15  giorni  consecutivi  e  nella 
sezione “Amministrazione Trasparente” - sottosezione “Provvedimenti” - “Provvedimenti Dirigenti”,  ai sensi 
dell'art.23, c.1, 2 del D.Lgs.n.33/2013;

E S P R I M E 

parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  attestante  la  regolarità  e  la  correttezza  dell'azione 
amministrativa (art. 147 bis - co. I – D. Lgs. 267/2000);

A T T E S T A

Ai sensi e per gli effetti  degli  articoli  47 e seguenti del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445   e successive 
modifiche, il rispetto delle disposizioni contenute nel comma 3 dell’art. 26 della L. 23/12/1999, n. 488, come 
modificato dal D.L. 12/07/2004, n. 168, convertito in Legge 30/07/2004, n. 191.

R I L A S C I A

Il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della spesa di cui alla presente 
determinazione con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 comma 1 lettera a)  
punto 2 del D.L. 78/2009) e l’ordinazione della spesa stessa.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
(PRADELLA BARBARA)

(sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Determ. n. 312 del 28/08/2020 pag. 2/2


